E demna-

(48) Melius quos Baxianum, missos, ibi &c.

(49) Laurentius, aliis.

(50) Pro quare, nisi qui legere malis, pro quod.

(51) Pro conservare.

demnavit eos in septem millia librarum, quos denarios solverunt Paduani pro Magnatibus & Domino Laurengo, qui postea Potestariam suam usque ad finem rexit cum magno vigore.

Succedit huic Pontius Amatus de Cremona, frater predicti Guelmi Amati. Hic similiter rexit Civitatem confilio popularium, & Communis ficti, non bene tractando partem Dominorum de Romano.

Successit huic iterum frater ejus Dominus Guelmus Amatus, qui & ipse, eodem modo male tractando partem Dominorum de Romano, Civitatem rexit.

Huic succedit Dominus Otto de Mandello, civis Mediolanensis, qui & ipse modum tenens predictum, minus bene tractabat partem suprascriptorum Dominorum. Sub Potestaria istius, cum esset Potestas Verone Dominus Guifredus de Piroano, per Monticulos, & amicos suos captus, & de Potestaria remotus est, cui successit Dominus Leo de Carcere. Et tunc Dominus Eccelinus erat in Civitate Verone, scilicet cum fuit captus Potestas, & positus Dominus Leo: nec voluit in illo facto, sicut poterat, capere partem. Habebat enim Jam Comitem exosum, ob id, quod, cum Brixenes venturi erant Vicentiam pro succursu faciendo Domino Lauren- go, ipse cum fratre suo Domino Alberico totis viribus operam dederat, rogitando ipsum Comitem de Sancto Bonifacio, ne pateretur ipsos Brixenses facere transitum super suum, quod eisdem facere denegavit. Et ideo de ipso multum non curaverat; ipsum tamen offendere solebat. Unde ipso Comite in Civitate relieto, cum repatriaret, inventi insidiatores sibi ordinatos in partibus Comitis, qui in ipsum volebant insultum facere. Unde volens evitare periculum, & cognito, quod de hoc fuerat Comes culpabilis, reversus est ad Civitatem Verone festinante. Quod cum in rumore suisset deductum, Monticuli, & pars illorum arma capientes, ceperunt Comitem predictum, & plures alios, qui culpabiles dicebantur de proditione predicta. Ipse autem Leo Comitem captum infugavit, propter quod Commune Verone ipsum de Potestaria removit, & electus est tunc Dominus Eccelinus Potestas Verone.

Cum quanto autem vigore regat Civitatem Verone, & quantum ab omnibus ibi commorantibus commendetur, & diligatur, nullus ignorat: nec possent illius laudes à quoquam breviter nuntiari. Fugit tunc Comes, & sua pars, & guerram maximam faciunt cum Domino Ecclino, & sua parte.

Interim mutatur Otto de Mandello, cui succedit in Potestatem Vicentie Dominus Albrighetus de Favenia, qui cum ipse foret Dominorum de Romano, & Domini Salinguerie de Ferraria specialis inimicus, Dominos de Romano, & partem suam penitus vi pendendo, pessimè tractabat eosdem. Et, ut posset manere securus, omnes turres, & munitiones partis illorum de Romano per Cives Paduanos custodiri faciebat.